堺市報道提供資料

令和 7 年 10 月 24 日提供

明治安田生命保険相互会社 堺支社様からの

寄附金に対し感謝状贈呈式を行いました

このたび、明治安田生命保険相互会社 堺支社様から、堺市骨髄移植普及促進事業に関する取組の支援として、

ご寄附をいただきました。

そのご芳志に感謝の意を表するため、永藤市長から以下のとおり感謝状を贈呈しました。

1 寄 附 者  明治安田生命保険相互会社 堺支社 様

（堺市堺区甲斐町西 1-1-35 サンビル堺 7 階 堺支社長 新垣 寿和子 様）

2 寄附金額  1,935,493 円（寄附日：令和 7 年 10 月 3 日（金））

3 感謝状贈呈式 （日 時）令和 7 年 10 月 23 日（木）午後 4 時 20 分～午後 4 時 30 分

（場 所）堺市役所 本館 4 階 秘書課応接室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者）明治安田生命保険相互会社

          堺支社長 新垣 寿和子 様   及び関係者の皆様

堺市

 市長 永藤 英機

4 当日の様子

左から、新垣堺支社長、永藤市長

5 堺市骨髄移植普及促進事業

白血病等の骨髄移植を必要とする方を一人でも多く救うことを目的に、骨髄移植の理解促進と、骨髄バンクドナー

登録者の拡充に取り組んでいます。企業と連携し、若年層への啓発や、ドナーが安心して骨髄を提供できる環境

整備を通じて事業を展開しています。財源は全て寄附金で賄い、企業版・個人版ふるさと納税制度を活用してい

ます。

問
い
合
わ
せ
先

（寄附に関すること）

担 当 課：市長公室 政策企画部 公民連携課

電 話：072-228-0289

フ ァ ッ ク ス：072-222-9694

（堺市骨髄移植普及促進事業に関すること）

担 当 課：健康福祉局 保健所 保健医療薬務課

電 話：072-228-7582

フ ァ ッ ク ス：072-222-1406

さかい・コネクテッド・デスク